ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH

      Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Trà Vinh, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
(Thay Thư mời)

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức buổi tiếp công dân định kỳ tháng 11

năm 2023 với thành phần, thời gian và địa điểm như sau:

1. Thành phần đại biểu, kính mời:

* Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Hội Luật gia tỉnh Trà Vinh;

 * Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Càng Long và thành phố Trà Vinh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh (dự đưa tin);

- Công an phường 1, thành phố Trà Vinh (hỗ trợ bảo đảm an ninh trật tự).

2. Thời gian, địa điểm:

Buổi tiếp công dân được tiến hành lúc 07 giờ 30 phút ngày 29 tháng 11 năm

2023 (thứ Tư), địa điểm: Nơi tiếp công dân Thanh tra tỉnh Trà Vinh, địa chỉ: số 2,

đường 19/5, phường 1, thành phố Trà Vinh - Trụ sở Tiếp công dân cũ (Đính kèm

danh sách Tiếp công dân định kỳ tháng 11 năm 2023).

Yêu cầu đại biểu đến dự đầy đủ, đúng thành phần, thời gian và địa điểm nêu

trên; cán bộ công chức phải đeo thẻ ngành khi đến dự tiếp công dân./.

 Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Như thành phần mời họp;
- BLĐ VP UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Phòng HCQT, THNV (để biết);
- Lưu: VT, BTCD-NC.

                 TL. CHỦ TỊCH

        KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
        PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

            Nguyễn Trường Giang

                                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     DANH SÁCH TIẾP CÔNG DÂN ĐỊNH KỲ THÁNG 11/2023

    (Kèm theo Thông báo số:          /TB-UBND, ngày     tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

TT Họ và tên    Nội dung khiếu nại Kết quả đã giải quyết  Ghi chú

01 Ông Nguyễn Văn

Thừa, địa chỉ: Ấp

Dừa Đỏ 1, xã Nhị

Long, huyện Càng

Long, tỉnh Trà Vinh

Yêu cầu thu hồi Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất của bà Phan

Thị Thanh Tuyền

- Ngày 11 tháng 8 năm 2023, Ủy ban

nhân dân huyện Càng Long đã có buổi tiếp

xúc với ông Nguyễn Văn Thừa.

02 Ông Trần Văn Inh,

địa chỉ: Khóm 5, thị

trấn Càng Long,

huyện Càng Long,

tỉnh Trà Vinh

Yêu cầu Ủy ban nhân dân

huyện Càng Long sớm giải quyết

việc ông Trần Văn Mua cất nhà lấn

đất công Hương lộ 31 trước mặt tiền

đất của Ông

- Vụ việc thuộc thẩm quyền giải quyết

của Ủy ban nhân dân huyện Càng Long.

Tuy nhiên, hiện nay còn vướng mắc các

quy định của pháp luật trong xử lý vụ việc,

do đó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã

giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Càng

Long báo cáo những khó khăn, vướng mắc

trong quá trình giải quyết đơn của ông Trần

Văn Inh, tổ chức cuộc họp với các ngành có

liên quan để đóng góp ý kiến về hướng giải

quyết tiếp theo.

- Ngày 07 tháng 6 năm 2023, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện Càng Long có Báo

cáo số 244/BC-UBND về việc giải quyết vụ

ông Trần Văn Mua lấn chiếm đất công

HL31 tọa lạc tại ấp 9B, xã An Trường A.

03 Ông Châu Văn

Mười, địa chỉ: Ấp

Tân Định, xã Tân

Bình, huyện Càng

Long, tỉnh Trà Vinh

Yêu cầu chứng thực hợp đồng

tặng cho quyền sử dụng đất thửa số

798, tờ bản đồ số 27, diện tích

1.212,5m2 đất tọa lạc tại ấp Tân

Định, xã Tân Bình do ông Châu

Văn Mười và bà Lê Thị Xuyên đồng

đứng tên sử dụng đất.

- Ngày 21 tháng 6 năm 2023, Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có Công văn

số 1615/VP-NC chuyển đơn của ông Châu

Văn Mười đến Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện Càng Long kiểm tra, làm rõ nội dung

đơn và giải quyết theo thẩm quyền.

- Ngày 19 tháng 10 năm 2023, Ủy ban

nhân dân xã Tân Bình phối hợp cùng Thanh

tra huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường

và Phòng Tư pháp huyện tổ chức cuộc tiếp

xúc trao đổi với bà Lê Thị Xuyên xung

quanh vấn đề tranh chấp với ông Châu Văn

Mười.

Qua tiếp xúc ghi nhận ý kiến của bà Lê

Thị Xuyên yêu cầu ông Châu Văn Mười

phải trả cho Bà số tiền 50.000.000 đồng và

các vật dụng trong nhà gồm: Giường, tủ

lạnh, bàn ghế. Bà Xuyên yêu cầu ông Mười

chở các vật dụng nêu trên đến sân trước của

Ủy ban nhân dân xã Tân Bình để bà Xuyên

tới chở đi nơi khác, bà Xuyên không trực

tiếp về nhà ông Mười để chở các vật dụng.

Riêng phần ly hôn thì do bà Xuyên và ông

Mười tự ra tòa giải quyết.

Nếu ông Châu Văn Mười đồng ý các

yêu cầu nêu trên của bà Xuyên thì bà

Xuyên sẽ đồng ý ký tên vào văn bản phân

chia tài sản chung của vợ chồng để giao

toàn quyền sử dụng đất cho ông Châu Văn

Mười đứng tên. Ủy ban nhân dân xã Tân

Bình ghi nhận ý kiến của bà Xuyên và sẽ

làm trung gian để trao đổi với ông Châu

Văn Mười (do ông Châu Văn Mười đi làm

ở huyện đảo Phú Quốc, Kiên Giang không

có mặt tại buổi hòa giải).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T17:15:24+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Trường Giang<ntgiang-vpub@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:26:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:26:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:26:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:26:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:26:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:26:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!